



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL SAUDE PONTE SERRADA**

Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro - Ponte Serrada  
CEP: 89683-000 CNPJ: 11.696.615/0001-10 Telefone: (49) 3435-0122  
E-mail: compras@ponteserrada.sc.gov.br Site:

**DISPENSA DE LICITAÇÃO**  
**Nr.: 3/2025**

**Processo Adm.:** 8/2025

**Data do Processo:** 26/03/2025

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 8/2025  
b) **Nr. Licitação:** 3/2025 - DL  
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação  
d) **Data de Homologação:**  
e) **Objeto da Licitação:** *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA OS VEÍCULOS MASTER FURGÃO PLACAS QJN 5957, RENAULT DUSTER PLACAS RAE 5180, MERCEDES BENZ SPRINTER PLACAS RDV 4H25, SPIN ECOFLEX 2015 PLACAS MLL 8E99, RENAULT SANDERO PLACAS GBL 0J95, HYUNDAI HB20 PLACAS QJY, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE.*

**Lote: 1**

**Participante: TAMANHOS MECANICA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ELEMENTO FILTRO COMBUSTÍVEL - ELEMENTO FILTRO COMBUSTÍVEL Marca:	1,000	UNU	55,00	55,00
2	ABRAÇADEIRAS PLÁSTICAS - ABRAÇADEIRAS PLÁSTICAS Marca:	8,000	UNU	3,00	24,00
3	ADITIVO DE RADIADOR - ADITIVO DE RADIADOR Marca:	3,000	UNU	32,90	98,70
4	FILTRO DE OLEO - FILTRO DE OLEO Marca:	1,000	UNI	32,57	32,57
5	RADIADOR - RADIADOR Marca:	1,000	UNU	465,00	465,00
6	SELO MOTOR - SELO MOTOR Marca:	1,000	UND	45,00	45,00
7	ÓLEO MOTOR 5W30 - ÓLEO MOTOR 5W30 Marca:	1,000	UND	38,00	38,00
8	ELEMENTO DO FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR - ELEMENTO DO FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR Marca:	1,000	UNU	180,00	180,00
9	01 JOGO DE PASTILHAS DE FREIO DIANTEIRO - 01 JOGO DE PASTILHAS DE FREIO DIANTEIRO Marca:	1,000	UN.	280,00	280,00
10	JOGO PASTILHA FREIO TRASEIRO - JOGO PASTILHA FREIO TRASEIRO Marca:	1,000	UNU	300,00	300,00
11	REBITES. - REBITES. Marca:	10,000	UN.	1,00	10,00
12	ÓLEO MOTOR 5W30 - ÓLEO MOTOR 5W30. Marca:	12,000	UND	59,15	709,80

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
13	JOGO DE PASTILHAS DE FREIO DIANTEIRO - JOGO DE PASTILHAS DE FREIO DIANTEIRO Marca:	1,000	UNU	260,00	260,00
14	FILTRO DE OLEO - FILTRO DE OLEO. Marca:	1,000	UNI	40,00	40,00
15	ÓLEO MOTOR 5W30 - ÓLEO MOTOR 5W30, Marca:	3,000	UND	46,66	139,98
16	CASQUILHO DE BIELA - CASQUILHO DE BIELA Marca:	6,000	UND	23,25	139,50
17	CASQUILHO INF DO VIRABREQUIM - CASQUILHO INF DO VIRABREQUIM Marca:	5,000	UND	35,82	179,10
18	CASQUILHO SUP DO VIRABREQUIM - CASQUILHO SUP DO VIRABREQUIM Marca:	5,000	UND	35,60	178,00
19	COLA SILICONE - COLA SILICONE Marca:	1,000	UNU	58,00	58,00
20	CONJUNTO DE EMBREAGEM - CONJUNTO DE EMBREAGEM Marca:	1,000	UND	623,70	623,70
21	CORREIA DO ALTERNADOR - CORREIA DO ALTERNADOR Marca:	1,000	UNU	43,01	43,01
22	ELEMENTO DO FILTRO DE AR - ELEMENTO DO FILTRO DE AR Marca:	1,000	UNU	75,00	75,00
23	FILTRO COMBUSTIVEL - FILTRO COMBUSTIVEL Marca:	1,000	UN	20,00	20,00
24	FILTRO DE ÓLEO DE MOTOR - FILTRO DE ÓLEO DE MOTOR Marca:	1,000	UND	53,13	53,13
25	JOGO JUNTAS MOTOR - JOGO JUNTAS MOTOR Marca:	1,000	UN.	341,00	341,00
26	JUNTA PESCADOR DE ÓLEO DO MOTOR - JUNTA PESCADOR DE ÓLEO DO MOTOR Marca:	1,000	UND	65,16	65,16
27	KIT DISTRIBUIÇÃO DO MOTOR - KIT DISTRIBUIÇÃO DO MOTOR Marca:	1,000	UND	759,50	759,50
28	PISTÃO DE MOTOR - PISTÃO DE MOTOR Marca:	3,000	UND	232,50	697,50
29	RESFRIADOR DE ÓLEO DO MOTOR - RESFRIADOR DE ÓLEO DO MOTOR Marca:	1,000	UND	342,22	342,22
30	RETENTOR TRASEIRO DO VIRABREQUIM - RETENTOR TRASEIRO DO VIRABREQUIM Marca:	1,000	UND	88,00	88,00
31	TAMPA DA DISTRIBUIÇÃO COM BOMBA DE ÓLEO - TAMPA DA DISTRIBUIÇÃO COM BOMBA DE ÓLEO Marca:	1,000	UND	2.604,00	2.604,00
32	TAMPA DO CABEÇOTE - TAMPA DO CABEÇOTE Marca:	1,000	UND	620,00	620,00
33	TUBO DO CILINDRO DE EMBREAGEM - TUBO DO CILINDRO DE EMBREAGEM Marca:	1,000	UND	319,59	319,59
34	ÓLEO MOTOR 5W40 - ÓLEO MOTOR 5W40 Marca:	3,000	UND	40,00	120,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>10.004,46</b>

**Total Geral: 10.004,46**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE	11.001.10.301.1001.2065.3.3.90.00.00	R\$ 10.004,46

Ponte Serrada, 31 de Março de 2025

.....  
Assinatura do Responsável